
令和６年６月６日 

令和６年産 福井県種子生産計画（水稲） 

１  一般種子生産計画 

品種名 
予定種子生産量 

(kg) 

予定作付面積 

(ha) 

ハナエチゼン 

コシヒカリ 

いちほまれ 

キヌヒカリ 

ひとめぼれ 

イクヒカリ 

シャインパール 

フクヒカリ 

あきさかり 

五百万石 

おくほまれ 

さかほまれ 

カグラモチ 

タンチョウモチ 

あきだわら 

200,000 

610,000 

74,000 

45,000 

7,000 

15,000 

6,000 

2,100 

120,000 

19,000 

200 

- 

11,500 

9,500 

18,000 

49 

153 

13 

13 

2 

3 

0.8 

0.6 

27 

5 

0.05 

- 

2 

2 

4 

 

２  原種等生産計画 

品種名 

原 原 種 原 種 

予定生産量 

(kg) 

予定作付面積 

(a) 

予定生産量 

(kg) 

予定作付面積 

(a) 

ハナエチゼン 

コシヒカリ 

いちほまれ 

あきさかり 

あきだわら 

ひとめぼれ 

イクヒカリ 

カグラモチ 

タンチョウモチ 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

19 

17 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

0 

0 

2,878 

6,420 

1,403 

2,265 

315 

501 

598 

408 

17 

59 

131 

26 

40 

5.3 

10 

11 

8 

4 

 


